Д О Г О В О Р №
г. Петропавловск 							_________________202__ г.

ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Калиничева А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и
______, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице__________________, действующего на основании ______, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать услуги по вывозу спиленных деревьев и веток, согласно спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Обязанности сторон
2.1. Ориентировочный объем образования спиленных деревьев и веток составляет – 48 тонн.
2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1. Обеспечивать беспрепятственный и бесперебойный доступ работников Исполнителя к объектам Заказчика;
2.2.2. Произвести оплату за оказанные Исполнителем услуги согласно раздела 3 настоящего договора;
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Иметь все разрешительные документы, предусмотренные экологическим законодательством РК, для обращения с отходами, производить нормативную плату за эмиссии в окружающую среду, учет фактически вывезенных отходов и отчетность;
2.3.2. Своевременно и качественно производить вывоз спиленных деревьев и веток с объектов проведения ремонтных работ «Заказчика», собственным транспортом, исключающим возможность потерь вывозимого груза по пути следования, в течение 2 (двух) рабочих дней с даты письменной или устной заявки «Заказчика»;
2.3.3. Нести ответственность за возможные негативные последствия при транспортировке спиленных деревьев и веток.

3. Стоимость работ и порядок оплаты
3.1. Ориентировочная стоимость работ по настоящему договору составляет – __________ тенге с учетом НДС. НДС 12% - ___________ тенге. Сумма договора без учета НДС – ____________ тенге.
3.2. Общая сумма договора определяется из фактически сданного количества отходов, подлежащих вывозу.
3.3. Расчет осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в договоре.
3.4. «Заказчик» производит оплату ежемесячно по факту выполненных работ в размере 100% путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в течение 30 (десяти) рабочих дней, на основании выставленного счета-фактуры и двустороннего подписания акта выполненных работ.

4. Ответственность сторон
4.1. Заказчику категорически запрещается сжигание отходов.
4.2. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РК.
4.3. Исполнитель несет ответственность за качество предоставляемых услуг.
4.4. В случае предъявления государственными органами Заказчику имущественных санкций вследствие несвоевременного вывоза спиленных деревьев и веток, Исполнитель обязан возместить Заказчику все понесенные им расходы.
4.5. В случае несвоевременного предоставления услуг по вывозу спиленных деревьев и веток с объектов проведения ремонтных работ, Исполнитель обязуется оплатить Заказчику пеню в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 5 (пяти) % от общей суммы настоящего договора.

5. Срок действия, расторжения договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует по 31.12.2021 г.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно, по соглашению сторон, с предупреждением за 30 календарных дней.
5.3. Досрочное расторжение договора не освобождает стороны от ответственности по фактически выполненным обязательствам.

6. Особые условия
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.2. В случаях, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и может быть изменен, дополнен, признан недействительным только в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

       «ЗАКАЗЧИК»	                                                        «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»
г.Петропавловск, ул. Строительная, 23
БИН 990140000176
ИИК KZ92914398558BC00263
в филиале ДБ АО «Сбербанк»
г. Петропавловск
БИК SABRKZKA
Свидетельство о постановке на учет по НДС: серия 48001 №0005364 от 05.12.2012г.

	БИН
ИИК
БИК

	Генеральный директор

______________________А.В. Калиничев
М.П.
	           Директор

            ________________
            М.П.